
EDITAL DE RETIFICAÇÃO CGAC/PROGRAD Nº 02, DE 15 DE ABRIL DE 2024
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE DIVULGAÇÃO PROGRAD Nº 34 DE 15 DE ABRIL DE 2024

O PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, da Fundação Universidade Federal da Grande

Dourados, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelas Portarias da Reitoria da UFGD n(os) 538,

de 12/06/2015, e 455, de 04/07/2022, Art. 5º, e considerando o disposto no Regulamento Geral dos Cursos

de Graduação da UFGD aprovado pela Resolução CEPEC nº 53/2010, de 01/07/2010 e Resolução CEPEC

nº 569/2023, RESOLVE:

I – RETIFICAR o Quadro II – Distribuição das Vagas do Edital de Abertura PROGRAD nº 10, de

04 de abril de 2024.

Onde constou:

00.*.*.*--30
SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

RYAN THALISON FERNANDES DOS 
SANTOS 517,70

8 -

Passe a constar:

00.*.*.*--30
MATEMÁTICA – 
LICENCIATURA – MATUTINO

RYAN THALISON FERNANDES DOS 
SANTOS 517,70

7 -

III – INFORMAR que as demais disposições do Edital permanecem inalteradas. 

Maria de Lourdes dos Santos
Pró-Reitora de Ensino de Graduação

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
Unidade I – Rua João Rosa Goes, 1761, Vila Progresso | 79.825-070 | Dourados-MS | www.ufgd.edu.br


	 EDITAL DE RETIFICAÇÃO CGAC/PROGRAD Nº 02, DE 15 DE ABRIL DE 2024

